АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«          »                      2024 г.                                                                        №

п. Щепкин

	О внесении изменений в постановление Администрации Щепкинского сельского поселения от 29.12.2018 № 576 «Об утверждении муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры»»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Щепкинского сельского поселения от 29.12.2018 № 576 «Об утверждении муниципальной программы Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры»:
1.1. В Приложении № 1 к постановлению Администрации Щепкинского сельского поселения от «29» декабря 2018 № 576:
1.1.1. В ПАСПОРТЕ муниципальной программы Администрации Щепкинского сельского поселения «Развитие культуры» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 237 446,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 14 306,0 тыс. рублей;
2020 – 18 252,2 тыс. рублей;
2021 – 27 403,6 тыс. рублей.
2022 – 24 867,0  тыс. рублей;
2023 – 20 671,6 тыс. рублей;
2024 – 29 095,0 тыс. рублей;
2025 – 22 530,6 тыс. рублей;
2026 – 23 876,5 тыс. рублей;
2027 – 14 111,0 тыс. рублей.
2028 – 14 111,0 тыс. рублей;
2029 – 14 111,0 тыс. рублей;
2030 – 14 111,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 93,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 43,4 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 50,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Общий объем областного бюджета составляет – 5 136,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 947,7 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 10,3 тыс. рублей;
2024 год – 3 178,2 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств бюджета Щепкинского сельского поселения составляет –232 216,9 тыс. рублей
2019 – 14 306,0 тыс. рублей;
2020 – 18 252,2 тыс. рублей;
2021 – 25 412,5 тыс. рублей.
2022 – 24 867,0  тыс. рублей;
2023 – 20 611,3 тыс. рублей;
2024 – 25 916,8 тыс. рублей;
2025 – 22 530,6 тыс. рублей;
2026 – 23 876,5 тыс. рублей;
2027 – 14 111,0 тыс. рублей.
2028 – 14 111,0 тыс. рублей;
2029 – 14 111,0 тыс. рублей;
2030 – 14 111,0 тыс. рублей

1.1.2. В ПАСПОРТЕ подпрограммы 1 «Содержание и ремонт мемориалов Щепкинского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий 3 078,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 0,0 тыс. рублей;
2020 – 1 406,0 тыс. рублей;
2021 – 850,0 тыс. рублей.
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 577,5 тыс. рублей;
2024 – 245,0 тыс. рублей.
2025 – 0,0 тыс. рублей;
2026 – 0,0 тыс. рублей;
2027 – 0,0 тыс. рублей;
2028 – 0,0 тыс. рублей;
2029 – 0,0 тыс. рублей;
2030 – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Общий объем областного бюджета составляет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств бюджета Щепкинского сельского поселения составляет – 3 078,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 0,0 тыс. рублей;
2020 – 1 406,0 тыс. рублей;
2021 – 850,0 тыс. рублей.
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 577,5 тыс. рублей;
2024 – 245,0 тыс. рублей.
2025 – 0,0 тыс. рублей;
2026 – 0,0 тыс. рублей;
2027 – 0,0 тыс. рублей;
2029 – 0,0 тыс. рублей;
2030 – 0,0 тыс. рублей».

1.1.3. В ПАСПОРТЕ подпрограммы 2 «Развитие домов культуры» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 234 368,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 14 306,0 тыс. рублей;
2020 – 16 846,2 тыс. рублей;
2021 – 26 553,6 тыс. рублей.
2022 – 24 867,0 тыс. рублей;
2023 – 20 094,1 тыс. рублей;
2024 – 28 850,0 тыс. рублей.
2025 – 22 530,6 тыс. рублей;
2026 – 23 876,5 тыс. рублей;
2027 – 14 111,0 тыс. рублей;
2028 – 14 111,0 тыс. рублей;
2029 – 14 111,0 тыс. рублей;
2030 – 14 111,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 93,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 43,4 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 50,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Общий объем областного бюджета составляет –          5 136,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 947,7 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 10,3 тыс. рублей;
2024 год – 3 178,2 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств бюджета Щепкинского сельского поселения 229 138,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 14 306,0 тыс. рублей;
2020 – 16 846,2 тыс. рублей;
2021 – 24 562,5 тыс. рублей.
2022 – 24 867,0 тыс. рублей;
2023 – 20 033,8 тыс. рублей;
2024 – 25 671,8 тыс. рублей.
2025 – 22 530,6 тыс. рублей;
2026 – 23 876,5 тыс. рублей;
2027 – 14 111,0 тыс. рублей;
2028 – 14 111,0 тыс. рублей;
2029 – 14 111,0 тыс. рублей;
2030 – 14 111,0 тыс. рублей».

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет – сайте Администрации Щепкинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по общим, социальным и правовым вопросам Администрации Щепкинского сельского поселения.

Глава Администрации
Щепкинского сельского поселения
Аксайского района                                                                                               А.М. Матвеев

	Приложение №1

	к постановлению Администрации

	Щепкинского сельского поселения

	                                                                                                                                                           от «___» _____________ 2024 г.  № ______

	Приложение № 3 к Муниципальной программе

	Щепкинского сельского поселения "Развитие культуры"

	Расходы бюджета Щепкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс.руб)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Развитие культуры»
	«

	951
	X
	X
	X
	237 386,2
	14 306,0
	18 252,2
	27 403,6
	24 867,0
	20 611,3
	29 095,0
	22 530,6
	23 876,5
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0

	Подпрограмма 1. Содержание и ремонт мемориалов Щепкинского сельского поселения
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2 256,0
	0,0
	1 406,0
	850,0
	0,0
	577,5
	245,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1. Содержание и ремонт мемориалов Щепкинского сельского поселения
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0804
	0210024410
	240
	2 256,0
	0,0
	1 406,0
	850,0
	0,0
	577,5
	245,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Развитие домов культуры»
	МБУК ЩСП «Октябрьский СДК»
	951
	X
	X
	X
	228 133,5
	14 306,0
	16 846,2
	26 553,6
	24 867,0
	20 033,8
	28 850,0
	22 530,6
	23 876,5
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0

	Мероприятие 1. Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей района услугами учреждений культуры.
	МБУК ЩСП «Октябрьский СДК»
	951
	0801
	0220000590
	610
	225 520,4
	14 306,0
	16 846,2
	24 002,5
	24 867,0
	19 971,8
	22 675,8
	22 530,6
	23 876,5
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0

	Мероприятие 2. Государственная поддержка лучших работников  муниципальных учреждений культуры, находящихся  на территории сельских поселений
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0801
	022А255190
	350
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	022А55190
	610
	112,1
	0,0
	0,0
	50,1
	0,0
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования

	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0801
	0220024600
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0220074640
	610
	2 501,0
	0,0
	0,0
	2 501,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования: капитальный ремонт постамента с фигурой солдата со знаменем, расположенного по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-он, п. Октябрьский, ул. Советская, 36-б
	Администрация Щепкинского сельского поселения
	951
	0801
	02200S4640
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 086,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования: устройство ограждений территории СДК по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-он, п. Октябрьский, ул. Советская, 36

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 037,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования: устройство ограждений территории СДК по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-он, п. Темерницкий, пер. Парковый, 18

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	449,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.4. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования: устройство ограждений территории СДК по адресу: Ростовская обл., Аксайский р-он, п. Элитный, ул. Центральная, 13

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение №2

	к постановлению Администрации

	Щепкинского сельского поселения

	Приложение № 4 к Муниципальной программе

	Щепкинского сельского поселения "Развитие культуры"

	Расходы  на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы
	Объем расходов всего (тыс.руб)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	14 306,0
	18 252,2
	27 403,6
	24 867,0
	20 671,6
	29 095,0
	22 530,6
	23 876,5
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	237 446,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	43,4
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	1 947,7
	0,0
	10,3
	3 178,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 136,2

	бюджет Аксайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Щепкинского сельского поселения
	14 306,0
	18 252,2
	25 412,5
	24 867,0
	20 611,3
	25 916,8
	22 530,6
	23 876,5
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	232 216,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Содержание и ремонт мемориалов Щепкинского сельского поселения
	всего
	0,0
	1 406,0
	850,0
	0,0
	577,5
	245,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 078,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Аксайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Щепкинского сельского поселения
	0,0
	1 406,0
	850,0
	0,0
	577,5
	245,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 078,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Развитие домов культуры

	всего
	14 306,0
	16 846,2
	26 553,6
	24 867,0
	20 094,1
	28 850,0
	22 530,6
	23 876,5
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	234 368,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	43,4
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	1 947,7
	0,0
	10,3
	3 178,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 136,2

	бюджет Аксайского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Щепкинского сельского поселения
	14 306,0
	16 846,2
	24 562,5
	24 867,0
	20 033,8
	25 671,8
	22 530,6
	23 876,5
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	14 111,0
	229 138,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0